Договор № _________

на предоставление платных образовательных услуг
между государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

и родителями (законными представителями)

г. Санкт-Петербург                                                                                                                                           «____» _____________ 20__ г.

          Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка-детский сад №66

Приморского района Санкт-Петербурга, осуществляющее свою образовательную деятельность на основании

лицензии 03.02.2012г. № 173 Приложение № 4  от 27.08.2018г. №2441-р; серия 78П01 №0007535 (подвид -

Дополнительное образование детей и взрослых), выданной Комитетом по Образованию Правительства Санкт-

Петербурга, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Вишневской Людмилы Парфёновны

(приказ №133-к от 14.06.1995г. - документ удостоверяющий полномочия представителя Исполнителя), действующей

на основании Устава, с одной стороны, и именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

_______________________________________________________________________________________________________________,
                                                             (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего Воспитанника)

 действующий в интересах несовершеннолетнего, именуемого в дальнейшем «Воспитанник»

____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, группа, несовершеннолетнего Воспитанника)

_______________________________________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства, контактный телефон)

совместно именуемые Стороны, с другой стороны заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской

Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным  приказом  Министерства

Просвещения от 9 ноября 2018 года N 196 заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу для Воспитанников дошкольного возраста в

соответствии с «Положением о порядке оказания платных образовательных услуг», с Программой дополнительного

дошкольного образования, утвержденные Исполнителем, Заказчик обязуется указанную услугу оплатить в порядке и

сроки, предусмотренные Договором.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации, местных бюджетов.

N

п/п

Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Форма

предоставления

услуги

(индивидуальная,

группа, подгруппа)

Наименование образовательной программы

(части образовательной программы)

Количество часов

в

неделю

всего в

период

обучения

 Программа

дополнительного

дошкольного

образования

подгруппа «БУКВОГРАД»
2 часа

(академи

ческих)

64 часа

(академич

еских)

Для детей дошкольного возраста продолжительность академического часа от 15 до 30 минут, согласно

возрастным характеристикам.

1.2. Обучение осуществляется в очной форме.

1.3. Место оказания услуги: ГБДОУ ЦРР детский сад №66 по адресу:197373, Санкт-Петербург, Комендантский

проспект,34/2

1.4. Стоимость оказываемых услуг определена в разделе 3 настоящего Договора.

1.5. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора, в

соответствии с учебным планом составляет 32 недели (8 месяцев). Срок оказания услуг с «01» октября 2025 года по

«31» мая 2026 года.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность, устанавливать формы, порядок и периодичность

проведения занятий. Занятия проводятся во второй половине дня, согласно

2.1.2. Изменять расписание занятий, в исключительных случаях (карантин, болезнь педагога и т.д.), предупредив об

этом Заказчика за 3-5 дней.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Участвовать в образовательной деятельности образовательной организации, в том числе, в формировании

образовательной программы.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:

по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора;

о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его

развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.2.3. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.2.4. Выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем

Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

2.2.6. Принимать участие в организации и проведении совместных мероприятий с детьми в образовательной

организации (утренники, развлечения, физкультурные праздники, досуги, дни здоровья и др.).

2.2.7. Создавать (принимать участие в деятельности) коллегиальных органов управления, предусмотренных уставом

образовательной организации.

2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и

обязанности Воспитанников и Заказчика, которая находится на сайте детского сада https://66sadspb.ru.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в полном

объеме в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, образовательной программой

(частью образовательной программы) и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите

прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации".

2.3.4. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его

интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности

Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия

получения им образования, возможности освоения Воспитанником образовательной программы на разных этапах ее

реализации.

2.3.6. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.3.7. Создавать безопасные условия обучения, воспитания, присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в

образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

2.3.8. Обучать Воспитанника по образовательной программе, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.3.9. Обеспечить реализацию образовательной программы средствами обучения и воспитания, необходимыми для

организации учебной деятельности и создания развивающей предметно-пространственной среды.

2.3.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных

данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и

научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь

и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные услуги,

указанные разделом 1 к настоящему Договору, в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора.

2.4.3. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период действия настоящего Договора

своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательной

организации.

2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно правилам внутреннего

распорядка Исполнителя.

2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу

Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость образовательной услуги по настоящему Договору, действующему с 01.10.2025 до 31.05.2026,

составляет 19 200 (Девятнадцать тысяч двести рублей 00 коп).

https://66sadspb.ru/

3.2. Плата за услугу производится ежемесячно равными долями в размере 2 400 (Две тысячи четыреста рублей

00 коп) до 15 числа текущего месяца.

3.3. Оплата перечисляется Заказчиком на расчетный счет Исполнителя на основании квитанции со штрих-кодом.

3.4. В случае непосещения ребенком платных образовательных услуг Исполнителем производится перерасчет

стоимости на основании табеля посещаемости.

3.5 Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, при этом заинтересованная сторона обязана

предупредить другую сторону за 5 дней.

 По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «31» мая 2026 г.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему

выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

Государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

детский сад №66

Приморского района Санкт - Петербурга

Юридический адрес: 197373, Санкт – Петербург,

Комендантский пр., дом 34, корп.2, литер А

ИНН 7814046430

тел: 307-38-96; 307-58-75

E-mail: lpvishnevskya.ds66prim@obr.gov.spb.ru

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Адрес места жительства: 197373,                      Санкт-

Петербург,

Паспорт серия:  №

кем выдан:

дата выдачи:

тел:

 Заведующий _______________  /_Л.П.Вишневская_/
                                                (подпись)

  _______________________  /________________/

                               (подпись)

М.П.